（一社）日本建築学会九州支部 3 月支部役員会議事録

日時：2020年 3月 16日（月）14:00～

場所：九州支部事務局会議室

出席者：尾崎支部長，小山田総務幹事，井上総務幹事，黒瀬学術幹事（スカイプ），冨田学術幹事，

市川会計幹事，西村会計幹事，小山常議員（スカイプ），西村常議員（スカイプ），渕上常議員（スカイプ），

吉武常議員（スカイプ），伊地知事務員（順不同）

議事録担当：市川会計幹事

Ｉ．前回議事録確認

1. 1月支部役員会議事録（案）（冨田常議員作成）   メールにて送付済み

2. 文化事業企画委員会議事録（案）（井上総務幹事） メールにて送付済み

3. 2月幹事会議事録（案）（小山田総務幹事作成）  メールにて送付済み

⇒議事録（案）を確認し，確定された。

Ⅱ．審議事項

1. 2020年度九州支部通常総会について

・スケジュールおよび役割分担について（小山田総務幹事） 資料- 1

・懇親会企画について（井上総務幹事） 資料- 2

・ポスターについて（小山田総務幹事） 資料- 3

⇒資料について説明があり，承認された。

2. 2019年度事業報告：本部提出用（小山田総務幹事） 資料- 4

・本部〆切 4月 3日

⇒資料について説明があり，一部修正することで承認された。委員会から報告を待って完成させ，提出す

る。

3. 建築九州賞「作品賞」について（黒瀬学術幹事） 資料- 5

⇒資料について説明があり，承認された。

4. 2020年度事業計画案：総会資料用（井上総務幹事） 資料- 6

⇒資料について説明があり，一部修正することで承認された。支所及び委員会から報告を待って完成さ

せる。

5. 2020年度講習会事業計画（案）について（小山田総務幹事） 資料- 7

⇒資料について説明があり，承認された。

6. 2019年度九州支部長賞の選考について（小山田総務幹事） 資料- 8

⇒資料について説明があり，承認された。

7. 2019年度建築九州賞「研究新人賞」の選考について（小山田総務幹事） 資料- 9

⇒資料について説明があり，今年度は選考しないことが承認された。

8. 2019年度建築九州賞（業績賞，研究新人賞，作品賞，功労賞）の表彰状について

昨年：フレーム・袋（7個、無印良品）9,243円、賞状ホルダー（7個）5,745円、賞状 28枚

アルバイト代:18,000円、交通費：3,720円、インク代：3,729円

（小山田総務幹事・志賀作品賞運営部会長）

⇒上記について説明があり，例年通り準備することが承認された。

9. 2020年度建築文化事業・親と子の都市と建築講座企画について（井上総務幹事） 資料-10

・3月 19日（木） 本部事務局宛に提出

⇒資料について説明があり，承認された。

10. 支所長の交代について（小山田総務幹事） 資料-11

・原田志津男（都城高専教授）→  小原聡司（都城高専教授）2020 年 4 月 1 日〜

⇒資料について説明があり，承認された。

11. 2020年度常議員の担当について（井上総務幹事） 資料-12

⇒資料について説明があり，文化週間担当支所の修正のほか，「支部研担当」に開催担当校の鶴崎常議員

候補を追加すること，また，山田常議員が支部外転勤で欠員となるため，「企画担当」を在任常議員の中

で兼任することが承認された。

12. 自家用車使用に関する要件および燃料費申請について（小山田総務幹事） 資料-13

⇒資料について説明があり，承認された。

13. 支部選挙細則の変更について（小山田総務幹事）  資料-14

⇒資料について説明があり，承認された。

14. 建築九州賞「研究新人賞」授与数について（冨田学術幹事）  資料-15

⇒資料について説明があり，承認された。

15. 支部事務局賃貸契約について（小山田総務幹事） 資料-16, 参考資料- 1

⇒資料について説明があり，契約更新が承認された。

16. 後援依頼について（小山田総務幹事） 資料-17

・特別講演会および学生研究発表会（日本コンクリート工学会九州支部）

⇒資料について説明があり，承認された。

17. その他

Ⅲ．報告事項

1. 本部関係報告

(1) 3月理事会報告（尾崎支部長） 資料-18,回覧- 1

⇒資料のとおり報告があった。

(2) 第 3回支部長会議報告（尾崎支部長） 資料-19

⇒資料のとおり報告があった。

2. 支部関係報告

(1) 1月，2月の支部事業報告について（小山田総務幹事） 資料-20

⇒資料のとおり報告があった。

(2) 1月，2月の支部会計報告について（市川会計幹事） 資料-21

⇒資料のとおり報告があった。

(3) 支部費等交付金について（市川会計幹事） 資料-22

2019年度支部費精算，支部経営助成費，準会員還付金について

⇒資料のとおり報告があった。

(4) 2019年度 59回日本建築学会九州支部研究発表会について

・研究者集会について（井上総務幹事） 資料-23

⇒資料のとおり報告があった。研究者集会用の資料は，ホームページに掲載する。

・研究報告集印刷の見積もりについて（黒瀬学術幹事） 資料-24

⇒資料のとおり報告があった。

・研究報告集・建築デザイン発表梗概集の ISSNについて（黒瀬学術幹事） 資料-25

⇒資料のとおり報告があった。ISSN登録は，全国大会梗概集と同様に 1つとする。

(5) 2020年度全国大学・高専卒業設計展示会の開催日程について（小山田総務幹事） 資料-26

⇒資料のとおり報告があった。

(6) 大牟田市庁舎本館の保存活用要望書の提出報告について（小山田総務幹事） 資料-27

⇒資料のとおり報告があった。

(7) 2019年度建築九州賞（研究新人賞）の選考方法（内規）について（黒瀬学術幹事）

⇒支部研究発表会が中止になった場合の取扱いを定めることが提案され，次年度に検討することが確

認された。

(8) その他（小山田総務幹事） 資料-28,回覧- 2

1) 寄贈図書

・日本建築学会東海支部研究報告集第 58 号

・日本建築学会中国支部研究報告集第 43 号

2) 各種案内

・くまもとアートポリスプロジェクト「株式会社エバーフィールド木材加工場新築設計に係る

公募型プロポーザル」二次審査（公開）（熊本県）

・解体等工事における今後の石綿飛散防止に関する事業者向け説明会（福岡県）

⇒回覧されて，確認された。

Ⅳ．懇談事項

日韓国際交流について（小山田総務幹事）

⇒今年度中止になった企画の別途開催について、次期体制で検討することが確認された。

Ⅴ．次回会議日程

1. 4月幹事会

日時：2020年 4月 24日（金）14:00～

場所：九州支部事務局会議室

2019年度の会計及び会務監査会：13:00～14:00（監事の日程要確認）

場所：九州支部事務局会議室

九州支部選挙管理委員会：12:40～12:50

場所：九州支部事務局会議室

2. 2020年度九州支部通常総会，合同役員会及び新旧支部役員会

日時：2020年 5月 23日（土）11:00～

場所：九州大学西新プラザ 大会議室